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DAFTAR PERTANYAAN 

 

KUISIONER PENGETAHUAN KESEHATAN GIGI DAN MULUT 

Nama   :  

Kelas   :  

Jenis Kelamin : 

1. Berapa kali sehari menyikat gigi ? 

a. 1 kali  

b. 2 kali  

c. 3 kali  

d. 4 kali  

2. Kapan waktu yang tepat untuk menyikat gigi ? 

a. Setelah mandi pagi hari dan sesudah sarapan pagi hari  

b. Setelah mandi di siang hari dan sore hari  

c. Pagi sesudah sarapan dan malam sebelum tidur  

d. Setiap mandi pagi dan sore hari  

3. Apa alat dan bahan yang digunakan untuk menyikat gigi dengan benar ? 

a. Pasta gigi dan jari tangan  

b. Pasta gigi dan sikat gigi  

c. Sikat gigi dan bata  

d. Jari tangan dan bata  

4. Berapa banyak pasta gigi yang digunakan ? 

a. Sebanyak-banyaknya  

b. Sedikit-dikitnya  

c. Sebiji jagung 

d. Tidak tahu 

5. Mengapa kita harus menyikat gigi ? 

a. Supaya gigi bersih dan tidak mudah berlubang  

b. Supaya gigi tampak putih  

c. Supaya gigi tampak rapi  

d. Supaya percaya diri  
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6. Apa akibatnya jika kita tidak pernah meyikat gigi ? 

a. Gigi kuat  

b. Gigi bersih  

c. Gigi berlubang  

d. Gigi sehat  

7. Jenis makanan/minuman apa yang menyebabkan gigi berlubang ? 

a. Sayur-sayuran  

b. Makanan yang manis dan lengket  

c. Buah-buahan  

d. Air Putih  

8. Jenis makanan/minuman yang membuat gigi sehat dan kuat ? 

a. Permen  

b. Es krim  

c. Makanan bergizi dan susu  

d. Coklat  

9. Bagaimana cara sikat gigi yang benar ? 

a. Maju mundur / memutar untuk bagian belakang gigi saja  

b. Atas bawah untuk seluruh bagian gigi  

c. Maju mundur / memutar untuk seluruh bagian gigi  

d. Atas bawah untuk bagian belakang gigi saja 

10. Apakah alat lain untuk membersihkan sisa makanan disela-sela gigi ? 

a. Benang gigi  

b. Bata  

c. Jari tangan  

d. Pasta gigi 

11. Pemeriksaan gigi secara teratur di lakukan setiap? 

a. 1 tahun sekali 

b. 5 tahun sekali  

c. 3 bulan sekali 

d. pada saat sakit gigi 
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12. Pasta gigi yang bagaimanakah yang baik digunakan untuk menggosok gigi? 

a. Yang mahal 

b. Menggandung floride 

c. Bersifat asam 

d. Bersifat basa 

13. Apa yang anda lakukan bila gigi berlubang? 

a. Diam saja 

b. Pergi ke dokter 

c. Diobati sendiri 

d. Semua salah 

14. Bulu sikat yang baik untuk digunakan adalah.. 

a. Bulu sikat yang kasar 

b. Buluh sikat yang lembut 

c. Tidak ada bulu 

d. Semua benar 

15. Apa penting memelihara kesehatan gigi? 

a. Penting 

b. Tidak penting 

c. Biarkan saja 

d. jawaban A dan C salah 

16. Jika penting, tindakan apa yang dilakukan untuk memelihara kesehatan gigi? 

a. Jangan menyikat gigi 

b. Makan permen dan coklat 

c. Rajin menyikat gigi 

d. Tidak ada jawaban 

17. Sisa makanan di gigi dibersihkan menggunakan? 

a. Kumur-kumur 

b. Tusuk gigi 

c. Menggosok gigi 

d. Semua benar. 
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18. Apa ciri-ciri gigi sehat? 

a. Putih dan bersih 

b. Tidak terasa sakit 

c. Gigi terasa sakit 

d. A dan B benar 

19. Kapan sebaiknya mengganti sikat gigi? 

a. Tiap 1 minggu sekali 

b. Tiap 3-4 bulan sekali 

c. Tiap 1 tahun sekali 

d. Bila rusak saja 

20. Waktu yang dibutuhkan dalam menggosok gigi adalah? 

a. 4 menit 

b. 3 menit 

c. 2 menit 

d. 1 menit 

21. Cara memelihara sikat gigi adalah? 

a. Ditaro begitu saja 

b. Dicuci dibawah air menggalir dan diletakan dengan kepala sikat menghadap 

ke atas 

c. Dicuci pada gelas kumur 

d. Dibuang 

22. Apabila menyikat gigi tidak teratur maka akan dapat mengakibatkan? 

a. Gigi putih 

b. Gigi lubang 

c. Gigi kuat 

d. Semua salah 

23. Untuk melihat apakah gigi semua sudah bersih atau belum menggunakan? 

a. Gelas 

b. Sikat 

c. Cermin 

d. Air 
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24. Setelah makan-makanan yang manis seperti permen dan coklat sebaiknya? 

a. Biarkan saja 

b. Langgsung tidur 

c. Berkumur saja 

d. Segera menyikat gigi 

25. Alat bantu untuk membersihkan sisa makanan dari sela-sela gigi adalah? 

a. Lidi 

b. Gunting 

c. Benang gigi 

d. Linggis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Kunci Jawaban 

1 B 6 C 11 C 16 C 21 B 

2 C 7 B 12 B 17 C 22 B 

3 B 8 C 13 B 18 A 23 C 

4 C 9 C 14 B 19 B 24 C 

5 A 10 A 15 A 20 C 25 C 
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MASTER TABEL 

NO NAMA KELAS UMUR JENIS KELAMIN TOTAL % KRITERIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 ALDI SAU 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 14 56% Buruk

2 ANGGI N. MOI 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 18 72% Sedang

3 ALEXANDER LALO 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 18 72% Sedang

4 AMEL O.T.T 5 11 TAHUN PEREMPUAN 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 16 64% Sedang

5 ALFRIDA TEFA 5 10 TAHUN PEREMPUAN 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 19 76% Baik

6 DIRGAN SELU 5 10 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 15 60% Sedang

7 ETWIN ELIMATI 5 10 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 16 64% Sedang

8 ANTONIUS OKY 5 12 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 7 28% Buruk

9 ALVIADO TUKAE 5 12 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 10 40% Buruk

10 ANTONIO BUIA 5 12 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 16 64% Sedang

11 ANGELA DARIANI 5 12 TAHUN PEREMPUAN 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 8 32% Buruk

12 AILA KUSIMADINATA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 21 84% Baik

13 ANGELILA MANGI 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 18 72% Sedang

14 ANGELIANA MABIKAFOA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 21 84% Baik

15 ADRIANA DHEO 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 20 80% Baik

16 AFLIANI LEO 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 16 64% Sedang

17 ANGEL BATA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 15 60% Sedang

18 DINDA UFI 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 18 72% Sedang

19 ANESTA SALUKH 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 18 72% Sedang

20 APRIANI HAE'GA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 16 64% Sedang

21 ALFRINDU SOLO 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 17 68% Sedang

22 APRIANTO TIKAN 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 28% Buruk

23 EGI BRIA 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 13 52% Buruk

24 DIKHY MANU 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 15 60% Sedang

25 ANO NABEN 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 17 68% Sedang

26 ANGELO BESSI 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 13 52% Buruk

DAFTAR PERTANYAAN

PRE TESTPENGETAHUAN KESEHATAN GIGI
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NO NAMA KELAS UMUR JENIS KELAMIN TOTAL % KRITERIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 ALDI SAU 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 13 52% Buruk

2 ANGGI N. MOI 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 17 68% sedang

3 ALEXANDER LALO 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 16 64% sedang

4 AMEL O.T.T 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 19 76% baik

5 ALFRIDA TEFA 5 10 TAHUN PEREMPUAN 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 19 76% baik

6 DIRGAN SELU 5 10 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 19 76% baik

7 ETWIN ELIMATI 5 10 TAHUN LAKI-LAKI 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 14 56% Buruk

8 ANTONIUS OKY 5 12 TAHUN LAKI-LAKI 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 9 36% Buruk

9 ALVIADO TUKAE 5 12 TAHUN LAKI-LAKI 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 20 80% baik

10 ANTONIO BUIA 5 12 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 18 72% sedang

11 ANGELA DARIANI 5 12 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 17 68% sedang

12 AILA KUSIMADINATA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 96% baik

13 ANGELILA MANGI 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 20 80% baik

14 ANGELIANA MABIKAFOA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 23 92% baik

15 ADRIANA DHEO 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 22 88% baik

16 AFLIANI LEO 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 20 80% baik

17 ANGEL BATA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 19 76% baik

18 DINDA UFI 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 23 92% baik

19 ANESTA SALUKH 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 20 80% baik

20 APRIANI HAE'GA 5 11 TAHUN PEREMPUAN 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 20 80% baik

21 ALFRINDU SOLO 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 21 84% baik

22 APRIANTO TIKAN 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 17 68% sedang

23 EGI BRIA 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 16 64% sedang

24 DIKHY MANU 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 21 84% baik

25 ANO NABEN 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 16 64% sedang

26 ANGELO BESSI 5 11 TAHUN LAKI-LAKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 21 84% baik

DAFTAR PERTANYAAN

POST TEST PENGETAHUAN KESEHATAN GIGI DAN MULUT

 

 

 


